[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Х.Красный Октябрь

пер. Центральный,8
=====================================================================

03.03.2014 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  10
                                                                                           х. Красный Октябрь
О пересмотре в 2014 году размера подлежащей внесению платы граждан за  коммунальные услуги при приведении его в соответствие с индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги

В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги по Краснооктябрьскому сельскому поселению в соответствие с индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги, установленного постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013  №165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году и первом полугодии 2014 г.» и руководствуясь Порядком приведения в 2013 году и первом полугодии 2014 г. размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 №165;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по Краснооктябрьскому сельскому поселению в соответствие с установленным индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги путем снижения стоимости  услуг водоснабжения. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по водоснабжению  в Краснооктябрьском сельском поселении, определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
2. Снизить уровень платежа граждан за коммунальные услуги по водоснабжению, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа, утвержденного постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 09.12.2013г   № 61/5 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения МУП «Краснооктябрьское ЖКХ», Веселовского района, на 2014 год»  с  01.04.2014г. по 30.06.2014г в размере – 98,54 %.  Возмещение предприятию ЖКХ выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном порядке, из областного бюджета.
3. Порядок осуществления перерасчета платы за коммунальные услуги устанавливается в соответствии с приложением к постановлению.
4.   Определить, что организацией, которая произведет за период с 01.04.2014 по 30.06.2014 г.  перерасчет размера платы граждан за коммунальные услуги водоснабжения, является:
МУП «Краснооктябрьское ЖКХ».
5.Направить копию постановления в Региональную службу по тарифам области, в министерство труда и социального развития области и министерство жилищно-коммунального хозяйства области в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления.

6.Информировать о решении потребителей, исполнителей коммунальных услуг и ресурсоснабжающие организации в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления.

7. Постановление  Администрации Краснооктябрьского сельского поселения   постановление №30 от 29.03.2013г «О пересмотре в 2013 году размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении его в соответствие с индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»» считать утратившим силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля  2014 года.
Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                             И.А. Боцукова

Приложение №1

к постановлению Администрации

Краснооктябрьского сельского поселения

От 03.03.2014г. №10

Порядок

осуществления перерасчета платы за услуги водоснабжения по

Краснооктябрьскому сельскому поселению.
1. Настоящий порядок устанавливает  механизм ограничения платы граждан за коммунальные услуги, в соответствии с придельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.

2. Предоставление снижения платы за коммунальные услуги осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов субсидий на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объёме свыше установленных Правительством Ростовской области  предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.

3. Предприятие МУП «Краснооктябрьское ЖКХ» , в соответствии с установленным данным постановлением, уровнем платы граждан за коммунальные услуги и порядком расчета и внесения платы гражданами за коммунальные услуги, утверждённым Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006г. №307 «Правила предоставления коммунальных  услуг гражданам» взимает плату за фактически потребленные коммунальные услуги гражданами.

4. Ответственность за исполнение настоящего порядка и достоверность предоставляемых сведений для возмещения выпадающих доходов от снижения уровня платы граждан, возлагается на руководителя МУП «Краснооктябрьское ЖКХ».

     Глава Краснооктябрьского

     сельского поселения                                                                                          И.А. Боцукова